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Nga mbledhja e Kuvendit t¢ Komunés sé Klinés mbajtur me daté 20. 12. 2024 né ora
10:00 né Sallén e Kuvendit té Komunés.

Seanca e rregullt dhe fundit pér vitin 2024 filloj me pérshéndetjen e kryesuesit t& Kuvendit z.
Fadil Gashi , ndérsa pjesémarrés né mbledhyje ishin edhe kryetari I komunés, z. Zenun Elezaj,
nénkryetarja, znj, Marqe Tanushi- Selmanaj, Komandanti I policisé, z. Ragip Bytyqi,
pérfaqésues té OSBE, media, drejtorét e drejtorive dhe anétarét e Kuvendit. Kryesuesi
tha se ka tre konfirmime pér mospjesémarrje né mbledhje , até té Zafer Gashi, Zef Ndrecaj dhe
Valmire Krasniqi. T€ pranish&m jané 23 anétaré.

Pér Rendin e Dités, kryesuesi tha se ka dy kérkesa: 1. Nga ministria pér rishqyrtim , Draft plani
zhvillimor 2024-2032 qé duhet anuluar dhe 2. Vendimi pér tarifa dhe ngarkesa.

Me 22 vota pér, asnjé kundér dhe asnjé abstenim u miratua Rendi I dités.
Pika 1. Arsyetimi I mungesave

Mungojné tre anétaré t& kuvendit té cilét kryesuesi | pérmendi mé herét

Pika 2. Shqyrtimi dhe miratimi I procesverbali té mbledhjes sé kaluar
Me 22 vota pér asnjé kundér dhe asnjé abstenim U MIRATUA

Pika 3 e Rendit té Dités: Pyetje dhe pérgjigje

Znj. Arta Pantina: Faleminderit kryesues. Déshiroi ta béjé njé pyetje pér shkollén fillore né
Gllarevé , po na duhet kosto e projektit. Shumén qé ka dhéné komuna dhe pjesén tjetér . Po
ashtu kur pritet t€ finalizohet projekti pér furnizimin me ujé pér fshatrat Ujmir, Caravik, Cabiq
dhe Gllarevé?

z. Qendrim Millaku, drejtor I ShPE: Pérshéndetje té gjithéve. Po pérgjigjem pér pyetjen e
dyté. Pér kété Projekt ju kam drejtuar edhe “Hidrodrini” dhe pérgjigja e tyre ka gené se OE e
ka béré testimin dhe ka dalé I suksesshém. Pjesét e sistemit qé jané identifikuar me defekte
jané ri testuar. Gjithashtu trafot né Ujmir dhe Jaring jané ndértuar por &shté njé problem rreth
punés s€ trafos 1000 ké né Jariné pér shkak té ndryshimit t& kushteve nga KEK pér pélqim
energjetik. Pa pérfunduar ka mbetur edhe njé pjesé e rrjetit né Po gragj€ shkaku I pronés private
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dhe komuna &éshté né proceduré t& shpronésimit. Duhet t& theksohet se burimi I pusit t&€ Jarinés
éshté I pamjaftueshém derisa t& Iéshohet né funksionim fabrika e pérpunimit t€ ujit.

z. Qemajl Sejdiu, drejtor I DKA; Pérshéndetje t& gjithéve, faleminderit pér pyetjen por
pérgjigjen mund té jua jap né seancén e ardhshme pasi gé nuk [ kam & dhénat ¢ sakta me vete.

z. Kushtrim Haliti: Pérsh3ndetjé té gjithéve. Déshiroi & pyes drejtorin e arsimit:
Mésimdhénésit po ballafagohen me mungesé té madhe té nxénésve né procesin e arsimit.
Nxénésit po béjné shumé mungesa dhe nuk e dij se a duhet t& notohen ata nxénés apo té lihen
pa notim. N& shkollén toné jané 3 nxénés qé kané mbi 200 mungesa. Pér drejtorin e urbanizimit:
Né vitin 2021 né lagjen Shpati I keni dérguar gypat pér kanalizim por prej atéheré aty kané
mbetur gypat pa u krye puna. Po ashtu trotuari nga lagja Qupeva deri tek Shpatét a éshté béré
me kérkes€ t€ banoréve sepse ka disa vite qé andej nuk sheh kémbésoré g€ udhéton ande;.

z. Enver Berisha, drejtor I urbanizimit: Pérshéndetje. Sa I pérket gypave nuk kam
informacion té sakté, do t& pérgjigjem kur ta kem informacionin. Sa I pérket Trotuarit, ai éshté
mé s€ I nevojshém sepse 1&vizin fémijét, banorét etj. N& afat sa mé t& shkurtér do t& projektojmé
edhe népér lagjet e tjera.

z. Kushtrim Haliti: Nuk mund ta dish ti mé miré se sa uné né fshatin tim, né até pjesé nuk
1éviz askush hig.

z. Zenun Elezaj, kryetar 1 komunés: Sigurisht qé ai trotuar &shté ndértuar me kérkesé t&
banoréve dhe qé s& shpejti t& lidhet me trotuarin tjetér ekzistues.

z. Qemajl Sejdiu, drejtor I DKA: Pér ¢cdo gjé qé e keni té paqarté duhet t€ ju drejtoheni
drejtorisé s& DKA-s&. Por mesazhi mé [ miré q& mund t& japim ne éshté q& prindérit té
angazhohen dhe fémijét e tyre té vijné né shkollg.

z. Esat Raci: Pérshéndetje. Nga kategorité e dala nga lufta kam marr tre kérkesa t& drejtuara
Juve si kryesues, njé kryetarit t6 komunés dhe njs DKRS. Pér kété t& fundit jané disa obligime
financiare qé I akné rreth kurorave. Kérkesa e dyté &shté vendosja e disa shtyllave té flamujve
ndérsa kérkesa e treté éshté mos ndihma financiare e kétyre kategorive. U patém dakorduar qé

té gjendet forma dhe ményra gé té ndihmohen kéto kategori por akoma asnjé ndihmé e vetme
nuk ju ka shkuar.

z. Fadil Gashi, kryesues: Sot I kam marré kéto kérkesa dhe ne vegse € kemi kryer mbledhjen
¢ KPF-sé. Do t€ I shqyrtojmé né janar gjithsesi.

z. Tuné Dedaj: Pérshéndetje té gjithéve. Uné kam njé kérkesé pér drejtoring pérkatése qé té
angazhohen rreth hedhjes sé mbeturinave vend e pa vend nga qytetarét , t& merren masat, té
gjobiten ata t& pa pérgjegjshmit. Pér drejtoriné e shérbimeve publike kérkoj gé t& angazhoj
zyrtarét dhe t€ flasin me Hidrodrinin sepse I kané hequr kontejnerét e médhenj pér mbeturina
dhe I akné sjell disa té vegjél , gjé qé tani po grambullohet dhe shpémdahen mbeturinat shumé.

z. Qendrim Millaku, drejtor I SHPE: Jané larguar kontejnerét e médhenj sepse ¢do biznes
po pajiset me kontejner dhe jemi duke shkuar g€ sa mé miré t€ menaxhohen mbeturinat,

N
QL
=t}
o

[a W)




z. Tuné Dedaj: Bizneset nuk b&jné mbeturina aty mé, até po e béjné qytetarét.

Znj. Arta Pantina: Kam vetém njé kérkesé, né emér t& komisionit pér zgjedhjet lokale,
kérkesa éshté qé t& paguhemi si¢ paguhen népér komuna t& tjera.

z. Fadil Gashi, kryesues: Kur té pérfund raporti qé e keni mbyllur procesin , e dorézoni
raportin pérfundimtar dhe ne do t& géndrojmé pérkrah juve, éshté obligim q¢€ t€ paguheni.

Pika 4 e Rendit té Dités: Shqyrtimi dhe miratimi I rekomandimeve té KPF-sé

Kryesuesi tha se t€ gjitha rekomandimet jané né rend té dités pérvec dy kérkesave qé 1 kemi
rekomanduar njé né komisionin pér emértime dhe tjetrén nga Benita fruits shpk qé kérkon t&
merr n€ shfrytézim njé parcelé né Dollc. Edhe kété kérkesé e kemi shqyrtuar por pér kété seancé
nuk mund t&€ marrim vendim pérveg se t& kérkohet pér [plotésimin e kritereve dhe kushteve t&
ligjit pér dhénie né shfrytézim t& hapésirave publike dhe t& procedohet tutje.

Té dy kéto kérkesa u miratuan me 23 vota pér dhe po ashtu té gjitha rekomandimet e
tjera u votuan dhe u miratuan me 23 vota pér asnjé kundér dhe asn jé abstenim.

Pika 5 e Rendit té Dités: Shqyrtimi dhe miratimi I draft planit té punés sé ekzekutivit pér
vitin 2025,

z. Enver Berisha, drejtor I FEZh: Pérshéndetje t& gjithéve. Kjo &shté njé model qé &shté
praktikuar edhe mé herét ku drejtorits veg e veg e béjné njé orientim dhe ju e keni marr
materialin me koh&. Nuk do t& ndalem né specifikime pasi qé éshté njé plan pune dhe ne ¢do
tre muaj b&jmé raport pér realizimin e atij plani.

Me 23 vota pér, asnjé kundér dhe asnjé abstenim U MIRATUA

Pika 6 e Rendit té Dités: Shqyrtimi dhe miratimi I planifikimit té prokurimit pér vitin
2025.

Me 23 vota pér asnjé kundér dhe asnjé abstenim U MIRATUA

Pika 7 e Rendit té Dités: Shqyrtimi dhe miratimi T draft punés sé€ kuvendit dhe kalendari
I mbledhjeve pér vitin 2025.

Kryesuesi tha se te kalendari I mbledhjeve , muaji gusht éhté pushim por pér KPF Propozoj
q€ mos t& jeté pushim por sipas kérkesés, pjesa tjetér nése keni ndonjé vérejtje apo sugjerim
urdhéroni, tha kryesuesi.

Me 23 vota pér , asnjé kundér dhe asnjé abstenim U MIRATUA

Pika 8 e Rendit té Dités: Shqyrtimi dhe miratimi I propozim vendimit pér formimin e
komisionit pér zgjedhjen e drejtoréve dhe zv. Drejtoréve né shkolla.

z. Qemajl Sejdiu, drejtor I DKA: Do té ishte miré qé t& formohet komisioni pasi qé kété vit
ka ndryshuar rregullorja pér zgjedhjen e drejtoréve dhe zv drejtoréve , kemi dy shkolla qé nuk
kemi drejtoré dhe nuk &shté miré qé té funksionojné kéto shkolla pa drejtor. Propozimet I kemi
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dhe jané: Astrit Muhaxheri, zyrtar né DKA dhe Have Berisha, eksperte e arsimit. Ju kisha luté
qé t€ votohet.

z. Esat Raci: Drejtor a I plotésojné kriteret kéta dy té propozuar dhe shpresojmé qé té pérfillen
kriteret e t€ mos keté zgjedhje politike.

z. Qemajl Sejdiu, drejtor I DKA: Besoj qé edhe né mandatin e PDK kané qené gjysma e
atyre q€ kané qené tani. Ka qené hera e paré qé nuk kemi pasur asnjé ankesé. Nése ka pas
zgjedhje politike pse nuk jan€ ankuar ata qé& nuk jané zgjedhur. Neve na nevojiten drejtor qé
punojné dhe jané té zoté & t€ menaxhojné.

Me 23 vota pér, asnjé kundér dhe 1 abstenim U MIRATUA Kkomisioni.

Pika 9 e Rendit t& Dités: Shqyrtimi dhe miratimi I pérpilimit té listés sé pérgjithshme té
pronave komunale

Kryesuesi tha se kjo €shté listé e pérgjithshme dhe propozoj qé t& miratohet sepse ka t& béjé
vetém me shpallje publike

Me 23 vota pér asnjé kundér dhe 1 abstenim U MIRATUA

Pika 10 e Rendit té Dités: Shqyrtimi dhe miratimi I propozim listés sé vecanté té pronave
komunale qé parashihen té epen né shfrytézim né vitin 2025.

z. Nikson Dakaj, drejtor I Kadastrit: Pérshéndetje t& nderuar. Duke u bazuar né nenin 6 pika
1 t€ rregullores sé qeverisé s€ Republikés sé Kosovés 09/2020 pér dhénie né shfrytézim dhe
kémbim t€ pronés komunale, komunat duhet & publikojné listén e pérgjithshme t& pronave t&
paluajtshme komunale si dhe listén e veganté t& pronave qé planifikohen té epen né shfrytézim
pér vitin vijues deri me 31 dhjetor. Bashkangjitur e keni listén e pronave té vecanta.

z. Zafer Gashi: Pérshéndetje. Sa I pérket késaj liste dihet q& edhe mé pérpara kam diskutuar
rreth kétyre listave q& nuk kemi qené t& informuar sa duhet. Mendoj q& nuk &shté duke shkuar
ky proces miré pasi q& nuk kemi informata t& detajuara. Kemi raste kur jané dhéné me qira dhe
kémbyer prona njerézve qé ndér vite kané qené uzurpator dhe nuk e dijé se sa jané kryer
obligimet pér shfrytézimet ndér vite té atyre lokaleve.

z. Fadil Gashi, kryesues: Dy parcela jané t& reja q& mendohet t& epen té tjerat jané prona t&
vjetra & as vitin e kaluar kur kemi marr vendim s’ ka pasur té interesuar qé té I marrin.

z. Zafer Gashi: Ka pasur pezullime té ndértimeve té médha, jané béré kémbime e mé pas kané
filluar punimet. Jap si sinjal pér organet kompetente qé té shikohet se qysh éshté kryer kjo sipas
rregulloreve né fuqi.

z. Valmir Bacaj: Pérshéndetje. Shpesh po dalim jashté rendit t& dités, ju b&jé ftesé qé té
qéndrojmé né temé. Ne sot e kemi Listén e vecanté dhe t& marrim vendim t& I shpallim
publikisht,

Me 22 vota pér, 1 kundér dhe asnjé abstenim U MIRATUA
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Pika 11 e Rendit té Dités: Shqyrtimi dhe miratimi I planit t€ punés sé¢ KKSB pér vitin
2025.

Znj. Marge Selmanaj, nénkryetare e komunés: Né komunén toné pér vitin 2025, Késhilli
Komunal pér Siguri né Bashkési (KKSB), funksionin e saj € bazon né Udhézimin
Administrativ Nr.27/2012 MPB — 03/2012 MAPL pér Késhillat Komunale pér Siguri né
Bashkési. Me két¢ Udhézim Administrativ pércaktohet ményra e themelimit, pérbérja,
objektivat, detyrat dhe pérgjegjésité e Késhillave Komunale pér Siguri né Bashkési.

Né Planin Vjetor t¢ Punés sé KKSB-sé pércaktohen objektivat dhe aktivitetet t& cilat do té
ushtrohen nga anétarét e KKSB-sé né pérmbushje t& qéllimit € funksionimit & kétij
mekanizmi. Ky plan synon qé t& identifikojé q&llimet, aktivitetet dhe rezultatet, pérkatésisht
caktimin e pérgjegjésive pér kryerjen e detyrave t& pércaktuara me udhézimin administrative
pér KKSB-né.

Roli i KKSB-s&¢ né komunén toné ka réndési té veganté sepse identifikon dhe mbledh
shqetésimet e qytetaréve népérmjet pérfaqésuesve té bashkésive etnike, fetare, sociale,
profesionale dhe ato shqyrtohen bashké me pérfagésuesit institucional t& komunés dhe té
organeve t€ sigurisé dhe tentohet t& zgjidhen n& dobi t& qytetaréve.

Bazuar n€ udhézimin administrativ Nr.27/2012 MPB — 03/2012 MAPL, KKSB duhet t& mbaj
s€ paku gjashté (6) takime gjaté vitit, KKSB-ja mund t& mblidhet edhe me shpesh né bazé t&
nevojave dhe kérkesave (& anétareve & saj.

Né kéto takime shqyrtohen probleme té cilat synojné€ pérmirésimin e sigurisé sé qytetaréve.

Né vazhdim nénkryetarja e Komunés foli né detaje pér planifikimin e punés pér vitin 2025
duke pérshkruar aktivitetet e planifikuara népér muaj dhe data t€ caktuara, duke e pérfunduar
me vizionin qé ky késhill e ka dhe qéllimin se pse funksionon: “ Vizioni e njé Késhilli pér
Siguri né Bashkési fokusohen né krijimin e njé mjedisi t& sigurt dhe t€ qéndrueshém ku t& gjithé
qytetarét ndihen t& mbrojtur dhe & fuqizuar pér t& bashkéjetuar né harmoni, Mg poshté kemi

paraparé disa elemente kryesore q&é mund t& pérfshihen dhe Jané pjesé e objektivave t& kétij
Késhilli:

Siguria e pérbashkét: Njé mjedis ku t& gjithé qytetarét jané t& mbrojtur nga krimi, dhuna dhe
kércénimet ndaj jetés dhe pronés sé tyre.

Pjesémarrja aktive e komunitetit: Angazhimi i gytetaréve né diskutime dhe vendimmarrje pér
¢céshtjet e sigurisé, duke ndértuar partneritete mes banoréve, institucioneve dhe policisé.

Parandalimi i krimit: Zhvillimi i programeve & qarta pér edukimin, ndérgjegjésimin dhe
mbéshtetjen sociale pér té ulur shanset pér sjellje kriminale,

Ndérveprimi multikulturor: Promovimi i mirékuptimit dhe bashképunimit mes komuniteteve
me prejardhje t€ ndryshme kulturore dhe etnike.
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Infrastruktura e sigurisé: Investimi ng teknologji dhe infrastruktura qé rrisin siguriné publike,
si kamerat e monitorimit, ndrigimi i miré i zonave publike dhe hapésirat e sigurta pér fémijét
dhe t€ moshuarit.

Rritja e besimit né autoritete: Ndértimi i besimit né institucionet e sigurisé pérmes
transparencés, profesionalizmit dhe drejtésisé né zbatimin e ligjit.

Reagim i shpejté ndaj emergjencave: Pérgatitia e njé sistemi t& shpejté dhe efektiv pér
menaxhimin e emergjencave si fatkeqésité natyrore, aksidentet, vérshime, zjarre ose krizat.

Njé vizion i tillé kérkon bashképunim t& ngushté mes qytetaréve dhe institucioneve lokale, si
dhe njé qasje té integruar qé adreson jo vetém pasojat, por edhe shkaqget rrénjésore t& pasigurisé
né njé bashkeési.

Pérveg kétyre temave Késhilli Komunal pér Siguri né Bashkési, do t& shqyrtoj edhe tema tjera
té cilat jan€ me réndési dhe né interes pér qytetarét, Policing e Kosovés dhe Komunén e Klinés”

Me 24 vota pér asnjé kundér dhe asnjé abstenim U MIRATUA
Pika 12 e Rendit té dités: Raportimi I planit té integritetit t&¢ komunés sé Klinés

Znj. Vlora Tafili, zyrtare pér informim: Faleminderit Kryesues, I nderuari Kryetar, E
nderuara nénkryetare, Drejtor t& drejtorive. Té nderuar anétaré té kuvendit komunal, media dhe
qytetaré,

Me q¢ éshté takimi yné i fundit pér kété vit, shprehi urimet e singerta me rastin e festave t&
fund vitit. Shéndet e gézime!

ME shpresén qé keni arrit me e pa Planin e Integritetit, i publikuar né web fagen zyrtare, do té
keni mé t€ leht€ t& kuptoni edhe keté raport t& zbatimit (& ti . Andaj, mé lejoni q& né cilésiné e
koordinatores pér zbatimin e Planit té Integritetit t& paraqes para jush Raportin e Zbatimit (&
Planit € Integritetit pér periudhén Janar — Dhjetor 2024. Plani i integritetit &shté njéri nga
dokumentet mé t& réndésishme komunal, njé dokument i vetévlerdsimit t& institucionit qé ofron
masa pér menaxhimin e integritetit dhe parandalimin e dukurive negative t€ cilat ndikojné né
uljen e integritetit t& institucionit. N& pérputhje me metodologjiné e zbatimit t& planit t&
integritetit e miratuar nga Agjencia pér Parandalimin e Korrupsionit e miratuar 27.07.2023
Komuna e Klinés ka miratuar Planin e Integritetit i cili 8shtd aprovuar nga Agjencia pér
Parandalimin e Korrupsionit. Plani i Integritetit i miratuar me vendim t& Kryetarit t¢ Komunés
s€ Klinés, t& datés 29.12.2024, mé numér protokolli 01 nr. 030-43555/23, dhe i cili éshté hartuar
nga grupi punues me vendim t& kryetarit nr, 01-1 12-33894/23, i datés 26.09.2024. Gjaté vitit
2024, nga janari deri né dhjetor, Komuna e Klinés ka ndérmarré hapa konkret né zbatimin e
planit t& integritetit pér kété periudhé. Procesi i hartimin dhe zbatimit t& planit t& integritetit
€sht€ bazuar né metodologjiné e planit té integritetit dhe &shté ndaré né dy fusha: TE
PERGJITHSHME DHE SPECIFIKE, DUKE PERFSHIRE 15 FUSHA TE RREZIKUT.
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Znj Tafili béri pérshkrimin veg e veg t& t& gjitha fushave né fjalé dhe e pérfundoi duke vénd
theksin edhe tek planifikimet:

“Gjithashtu plani pér kété periudhé ka planifikuar 43 nén fusha té rreziku né kuadér t& F ushés
pérgjithshme e rrezikut; Ndérsa 31 nén fusha né kuadér t6 Fushés s& vecanté e rrezikut; Ng
kuadér té kétyre fushave javé planifikuar gjithsej 59 masa/veprime pér t& parandaluar ndodhjen
e rrezigeve t€ identifikuara. Nése i referohemi nivelit t& zbatimit né statistika del se: Te Fusha
e pérgjithshme e rrezikut 4 FUSHA TE PERGJITHSHME : Masa t& propozuara: 23, Masa té
zbatuara: 21 (91.30% zbatim), Masa pjesérisht t& zbatuara: 1 (4.34% pjesérisht té zbatuara),
Masa t€ pazbatuara: 1 (4.34% té pazbatuara), Nén fusha té rrezikut: 12. Te Fusha e veganté e
rrezikut: Masa t& propozuara: 36 , Masa té zbatuara: 19 (52.77% zbatim), Masa pjesérisht té
zbatuara: 1 (30.55% pjesérisht t& zbatuara), Masa té pazbatuara: 6 (16.66% té pazbatuara), Nén
fusha t€ rrezikut: 31

Té€ nderuar t€ pranishém ky raport tregon nivelin e kénaqshém t& zbatimit t& Planit t& Integriteti
i cili pas késaj seance do t& dorézohet né Agjencing pér Parandalimin e Korrupsionit. Rezultatet
ritheksojné pérkushtimin e Komunés sé Klinés pér t€ shtuar dhe fuqizuar kontrollet ekzistuese
operative né t€ gjitha aktivitetet brenda fushéveprimit té saj pér t& parandaluar dukurit negative
brenda institucionit. Besojé qé raporti ka gené tejet i detajuar dhe pér mé shumé informacione,
materialin ju kam pércjellé me kohé. Ahmet Berisha vazhdon t& Jjeté 1 jashtézakonshém né
ushtrimin e detyré sé tije zyrtare duke béré vazhdimisht kérkesé me i pércjellé materialet e
nevojshme. Ju faleminderit!”

Pika 13 e Rendit t& Dités: Raportimi I kryetarit t&€ komunés pér rrjedhat e geverisjes, té
arriturat, véshtirésité, dhe investimet kapitale pér gjashtémujorin e dyté 2024,

z. Zenun Elezaj, kryetar I Komunés: Pérshéndetje t& gjithéve. N& pika t& shkurtér po jap njé
mrjedhé € zhvillimeve gjaté kétij vit, pér punén e kryer, dhe sidomos atij financiar pér vitin
2024. Kété vit duke filluar qé nga fillimi, me daté 3 janar kemi filluar me pérgatitjet e
nevojshme pér té filluar procedurat e prokurimit me qellim té implementimit t& buxhetit té
aprovuar paraprakisht. Edhe ky vit ka qené njé vit i suksessh&m. Jang lidhur 52 kontrata qé jané
pérfunduar deri me tani , 26 kontrata kornizé dhe 37 kontrata né realizim. Pra &shté njé vit i
suksesshém né aspektin e menaxhimit t8 prokurimit. Nga kategorité paga dhe méditje kané
qené t€ aprovuara 7 milion e 936 mijé e 857 euro ndérsa jané€ shpenzuar 8 milion € 5 mijé e 45
euro, kemi pasur pak minus e qé &shté 101%. Shpenzimet kapitale; buxheti i aprovuar ka qené
4 milion e 987 mijé e 996.7 euro dhe jané shpenzuar 4 milion e 583 mijé e 11 euro, apo né %,
91.88%. Kategoria Mallra dhe Shpenzime, 96.21% buxhet i realizuar. Kategoria subvencione
dhe transfere 96.38% i shpenzuar. Kategoria shpenzimet komunale éshté shpenzuar 100%. N&
total buxhet i aprovuar 15 milion e 690 mij& e 59.99 euro dhe i shpenzuar 15 milion e 329 mijé
¢ 888 euro, 97.7%. Mendoj qé i gjithé angazhimi yné nénkupton shfrytézimin sa mé racional
q€ kryesisht né pérformancé vlerésohet % e shpenzimit t€ buxhetit né shpenzimet kapitale dhe
shihet q€ &shté shpenzuar racionalisht dhe shumé miré dhe korrekt. Prej projekteve né
pérgjithési jané projekte t& parapara me buxhetin e aprovuar por né€ veganti do t& pérmendja
njé projekt qé ju intereson té gjithé qytetaréve. Eshté projekti pér furnizim me ujé té pijshém, i
cili projekt , kontrata éshté nénshkruar para njé vitit dhe me plan dinamik ka pas pér
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pérfunduar me 15 dhjetor. Me 15 vjetor kompania i ka pérfunduar punimet dhe éshté né fazén
e testimit ku nga kjo dat€ kompania “Hidrodrini” e merr né menaxhim projektin. Shpresojmé
diku g€ né javét e para té Janarit do & filloj implementimi i projektit dhe t& kemi ujé té pijshém.
Projekte t€ tjera prej mé t6 médha jané trajtimi i ujérave t& zeza ku kété vit kemi impiantin
biologjik pér trajtimin e ujérave t¢ zeza né Gllarevé. Cdo vit do ndértojmé nga njé impiant.
Gjithashtu mé né€ fund kété vit kemi filluar edhe projektin e transitit me gjatési prej 10 km , me
suksese kemi kontraktuar operatorét por qé ky projekt &shté i kushtézuar nga shpronésimit té
pronave. Memorandumi i mirékuptimit thoté se Ministria e infrastrukturés bart procedurén e
shpronésimit. Kemi premtime qé do t8 rritet kontributi i qeverisé pasi qé ky projekt éshté tre
vjecare por gjithsesi edhe komuna &éshté né bashkéfinancim. Ky projekt do ta lehtésoj
qarkullimin e automjeteve qé kalojné népér komunén e Klinés.

Pika 14 e Rendit té Dités: Rishqyrtimi I vendimit pér vénien né diskutim publik té draft
planit zhvillimor komunal 2024-2032.

Kryesuesi tha se kérkesa éshté nga ministria e planifikimit hapésinor qé t& anulohet ky vendim
dhe mé pastaj t&¢ harmonizohet me kérkesat e tyre dhe & sjellét pérséri né kuvend. Kryesuesi
gjithashtu tha se né seancén e kaluar jemi bazuar né shkresén e ministrisé dhe mé pastaj e kemi
shqyrtuar dhe marré vendim. Ai e lexoi shkresén e ministrisé né vazhdim duke theksuar né
fund se duhet t& respektojmé kérkesén e tyre.

Me 23 vota pér, asnjé kundér dhe asnjé abstenim U ANULUA.
Pika 15 e Rendit té& Dités: Rishqyrtimi I vendimit pér rregulloren pér taksa dhe tarifa.

Kryesuesi tha se tani mé jané harmonizuar kérkesat nga ministria prandaj kété rregullore me
ndryshime dhe harmonizim e vuri né votim

Me 23 vota pér, asnjé kundér dhe asnjé abstenim U MIRATUA.

Né fund t€ késaj mbledhje kryesuesi tha:  Pasi q& ne po e lejmé njé vit me bashképunime
angazhime e harmoni kolegiale, uné ju ftoj né dreké né orén 13 né restorant *Marigona”

Gjithashtu krejt né fund drejtori I administratés, z. Binak Sylaj jepi njé informim: “ Shfrytézoj
rastin g€ té ju uroj festat e fund vitit. Ne si Komuné e kemi praktikuar edhe vitin e kaluar gé t&
ndajmé njé pako ushqimore, edhe kété vit kemi marré vendim qé ta b&jmé njéjte. Kété vit vliera
e bonos pér pako ushqimore &shté 99 euro. Kété bono do t& Jua dorézojmé punétoréve té
administratés dhe juve si anétaré t& kuvendit. Gjerat ushqimore né kété vleré do t& I pérzgjidhni
veté, ndérsa operatori qé ka fituar éshté “Premarket”

Duke i uruar té gjithé pér festat e fund vitit, kryesuesi z. Fadil Gashi e mbylli mbledhjen
e kuvendit t&€ komunés , mbledhje e fundit pér vitin 2024,

Kryesuesj:-
Fadf(} hi
,ﬂw_"ﬁ)
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